
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00098/2020 (SRP) 

Às 10:03 horas do dia 04 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CARLA MOREIRA PEREIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2020/8/8319,
Pregão nº 00098/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA
Descrição Complementar: DETERGENTE LÍQUIDO com PH entre 2,3 e 2,37 para remoção de manchas gordurosas de
qualquer tipo de tecido, á base de tensoativos especiais, ácido fosfórico, nonifenoletoxilado, etilenoglicol e monobutileter,
para roupa hospitalar. Galão com 50 litros. Registro no Ministério da Saúde.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 593,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIREL , pelo melhor lance de R$
593,0000 e a quantidade de 35 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/10/2020
09:44:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SML - SISTEMAS MULTI
LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIREL, CNPJ/CPF: 18.549.387/0001-03,

Melhor lance: R$ 593,0000

Homologado 04/11/2020
10:03:56

CARLA
MOREIRA
PEREIRA

LIMA

Item: 2
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA
Descrição Complementar: ALVEJANTE LÍQUIDO CLORADO concentrado para roupas, dosagem recomendada de 4 a 12
ml/kg de roupas secas, características químicas: hipoclorito de sódio, alcalizantes, sequestrante, estabilizante e veículo,
desinfetante de roupa hospitalar. Galão com 50 litros. Registro no Ministério da Saúde.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 1.019,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIREL , pelo melhor lance de R$
428,0000 e a quantidade de 35 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 30/10/2020
09:44:40

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SML - SISTEMAS MULTI
LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIREL, CNPJ/CPF: 18.549.387/0001-03,

Melhor lance: R$ 428,0000

Homologado 04/11/2020
10:04:05

CARLA
MOREIRA
PEREIRA

LIMA

Item: 3
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA
Descrição Complementar: DETERGENTE UMECTANTE LÍQUIDO concentrado para lavagem de roupas, umectação de 1 a
3 ml/kg de roupas secas, lavagem de 2 a 4 ml/kg de roupas secas, características químicas> triplifosfato de sódio
dedecibenzeno, sulfato de sódio, monifenol etoxilado, essência butilglicol, conservante trielnanolamina e veículo aquoso,
para roupa hospitalar. Galão com 50 litros. Registro no Ministério da Saúde.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 727,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIREL , pelo melhor lance de R$
720,0000 e a quantidade de 35 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/10/2020
09:44:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SML - SISTEMAS MULTI
LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIREL, CNPJ/CPF: 18.549.387/0001-03,

Melhor lance: R$ 720,0000

Homologado 04/11/2020
10:04:15

CARLA
MOREIRA
PEREIRA

LIMA

Item: 4
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA
Descrição Complementar: AMACIANTE LÍQUIDO TÊXTIL perfumado para roupas, dosagens recomendadas: 3 a 5 ml/kg
de roupas secas, características químicas: corante essência, ácito cítrico, cloreto de alquimetil benzil amônio e veículo
aquiso, para roupa hospitalar. Galão com 50 litros. Registro no Ministério da Saúde.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 299,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIREL , pelo melhor lance de R$
299,2000 e a quantidade de 35 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/10/2020
09:44:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SML - SISTEMAS MULTI
LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIREL, CNPJ/CPF: 18.549.387/0001-03,

Melhor lance: R$ 299,2000

Homologado 04/11/2020
10:04:24

CARLA
MOREIRA
PEREIRA

LIMA

Fim do documento


		2020-11-13T13:52:04-0300
	CARLA MOREIRA PEREIRA LIMA:25063839215




